ПРОТОКОЛ №17
Заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области»

Великий Новгород «29» мая 2023 год

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия
проектировщиков Новгородской области» (далее - Ассоциация) - В.Н. Синяков.
Члены Совета Ассоциации - В.О. Букетов, С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова,
Егоров С.И.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета Ассоциации
проверены. Кворум имеется.
Работники исполнительной дирекции Ассоциации: Президент А.И. Шилов, начальник
отдела контроля М.П. Кулебякина, ведущий специалист Е.В. Петрова.
Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17.
Время открытия заседания: 10 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 10 час. 40 мин.
Председательствующий: В.Н.Синяков
Секретарь: М.П. Кулебякина.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета Ассоциации. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета Ассоциации не поступило.
Повестка дня:

1. Об исключении общества с ограниченной ответственностью «НОВЭНЕРГОПРОЕКТ» из
членов Ассоциации.

1.Слушали по первому вопросу: Кулебякину М.П., которая представила Совету информацию о
неоднократном отказе общества с ограниченной ответственностью «НОВЭНЕРГОПРОЕКТ»
(ОГРН 1205300000663) (далее - ООО «НЭП») от проведения проверок.
С 18.11.2021 ООО «НЭП» приостановлено право осуществлять подготовку проектной
документации по договору подряда на подготовку проектной документации, в том числе
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении
объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальные объектов, за исключением объектов использования атомной энергии, в связи с
отказом от проведения проверок (протоколы Совета Ассоциации от 18.11.2021 №21, от 18.02.2022
№6, от 18.05.2022 №13, от 19.08.2022 №18, от 24.11.2022 №23, от 28.02.2023 №5).

Кроме того, на 29.05.2023 сумма задолженности ООО «НЭП» по оплате членских взносов за 3,4
кв. 2022 г., 1,2,3,4 кв. 2022 г., 1, 2 кв. 2023 г. составляет 102 000,00 (сто две тысячи) рублей.
Ассоциацией подано в Арбитражный суд Новгородской области 2 иска о взыскании
задолженности по оплате членских взносов (дело № А44-7398/2021, № А44-5933/2022).

Руководитель ООО «НЭП» Козлов Алексей Вячеславович был извещен должным образом о месте
и времени заседания Совета Ассоциации, не присутствует на заседании Совета Ассоциации.

После обсуждения с членами Совета Ассоциации председательствующий, с учетом мнения
дисциплинарной комиссии, предложил:

исключить ООО «НОВЭНЕРГОПРОЕКТ» (ОГРН 1205300000663) из членов Ассоциации в
соответствии с подпунктом 4.7.1 Положения о членстве в Ассоциации (неоднократного в течение
одного года или однократного грубого нарушения членом Ассоциации обязательных требований
Ассоциации, установленных пунктом 3.2 Правил контроля в области саморегулирования,
применяемых в Ассоциации (непроведение проверки по вине организации); подпунктом 4.7.6.
неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного
года членских взносов и других взносов, установленных решениями общего собрания членов
Ассоциации или Советом Ассоциации.

Голосование: За - единогласно (В.Н. Синяков, В.О.Букетов, С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В.
Морякова, С.И. Егоров), Против - нет. Воздержался - нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.

Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» по результатам
голосования решил:
исключить ООО «НОВЭНЕРГОПРОЕКТ» (ОГРН 1205300000663) из членов Ассоциации в
соответствии с подпунктом 4.7.1 Положения о членстве в Ассоциации (неоднократного в течение
одного года или однократного грубого нарушения членом Ассоциации обязательных требований
Ассоциации, установленных пунктом 3.2 Правил контроля в области саморегулирования,
применяемых в Ассоциации (непроведение проверки по вине организации); подпунктом 4.7.6.
неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного
года членских взносов и других взносов, установленных решениями общего собрания членов
Ассоциации или Советом Ассоциации.

С протоколом ознакомлен.
Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом Ассоциации указанных в протоколе
решений и состав членов Совета Ассоциации, присутствовавших при их принятии, подтверждаю.

Председательствующий

Секретарь

В.Н. Синяков

М.П. Кулебякина